Протокол № 74
рассмотрения и оценки запроса цен
«25» марта 2015 г.
1. Наименование и способ размещения заказа:
Наименование: Переоценка запасов подземных вод девонско-юрского водоносного комплекса на участке водозабора «СХИ» по опыту его эксплуатации; способ размещения заказа - запрос цен
2. Заказчик
Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал города Курска» (ИНН 4629026667, КПП 463201001)
3. Предмет контракта:
Переоценка запасов подземных вод девонско-юрского водоносного комплекса на участке водозабора «СХИ» по опыту его эксплуатации

Начальная (максимальная) цена договора (с указанием валюты): 220 000,00 руб. (двести двадцать тысяч) российский рубль с учетом всех налогов

4. Извещение о проведении запроса
Извещение о проведении запроса цен было размещено в единой информационной системе на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение № 31502142186 от 18.03.2015) и сайте МУП «Курскводоканал» www.vodokanal-kursk.ru
5. Сведения о комиссии
На заседании конкурсной комиссии по проведению процедуры рассмотрения заявок запроса цен на право выполнение переоценки запасов подземных вод девонско-юрского водоносного комплекса на участке водозабора «СХИ» по опыту его эксплуатации  присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Спицын Е.Н.

	Члены комиссии:
	Антипова В.И.

	Апухтин В.П.

	Сапрыкин Е.А.

	Секретарь комиссии:
	Бокинов Д.В.

Присутствовали 5 (пять) из 8 (восьми).
6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок
Процедура рассмотрения и оценки заявок проведена 25.03.2015 по адресу: Россия, г. Курск, ул. Кирова, д. 9.
7. Котировочные заявки
Все заявки, предоставленные для участия в запросе цен, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

На момент окончания подачи  заявок на запрос цен было предоставлено заявок – 1 (одна) шт.
8. Решение комиссии
Конкурсная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса цен, и приняла следующие решения:
	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Почтовый адрес и контактная информация
	Решение комиссии

	1
	ООО НПФ «Воронежгидрогеоэкология»
	394028, Воронежская обл., г. Воронеж, Монтажный проезд, 6/5
	Допустить к участию в запросе цен

Результаты рассмотрения ценовых заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).
9. Результаты проведения запроса цен
Запрос цен считать состоявшимся, договор заключить с участником, подавшим заявку

№ 1  ООО НПФ «Воронежгидрогеоэкология» ИНН 3663049503 КПП 366301001
Предложение о цене договора: 175 000,00 (сто семьдесят пять тысяч) российский рубль упрощенная система налогообложения
Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками запроса цен в ходе запроса цен, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).
10. Публикация протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ.
	Члены комиссии:
	Спицын Е.Н.

	Апухтин В.П.

	Сапрыкин Е.А.

	Антипова В.И.

	Секретарь комиссии:
	Бокинов Д.В.

Присутствовали 5 (пять) из 8 (восьми).                                                                                 ________________________

                              М.П.
	Приложение № 1 к Протоколу

Рассмотрения и оценки заявок
от 25.03.15 г. № 74

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ ЗАЯВОК

Предмет договора: Переоценка запасов подземных вод девонско-юрского водоносного комплекса на участке водозабора «СХИ» по опыту его эксплуатации
	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	24.03.2015
	11-35
	1
	Бумажный носитель

	Приложение № 2 к Протоколу

Рассмотрения и оценки заявок
от 25.03.15 г. № 74

УЧАСТНИКИ ЗАПРОСА ЦЕН, ПРЕДОСТАВИВШИЕ ЗАЯВКИ

Предмет договора: Переоценка запасов подземных вод девонско-юрского водоносного комплекса на участке водозабора «СХИ» по опыту его эксплуатации
Начальная (максимальная) цена договора (с указанием валюты): 220 000,00 руб. (двести двадцать тысяч) российский рубль с учетом всех налогов

	 Подано заявок:
	1
	(одна)
	шт.

	(цифрами)
	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника размещения заказа
	Сведения, содержащиеся в заявке

	1
	ООО НПФ «Воронежгидрогеоэкология»

ИНН 3663049503

КПП 366301001
	394028, Воронежская обл., г. Воронеж, Монтажный проезд, 6/5
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: выполнение технического Переоценка запасов подземных вод девонско-юрского водоносного комплекса на участке водозабора «СХИ» по опыту его эксплуатации

Количество: согласно техническому заданию (приложение № 5)

Срок действия договора: апрель-декабрь 2015 г.

	Приложение № 3 к Протоколу

Рассмотрения и оценки заявок
от 25.03.15 г. № 74

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет договора: Переоценка запасов подземных вод девонско-юрского водоносного комплекса на участке водозабора «СХИ» по опыту его эксплуатации
	№ регистр. Заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ООО НПФ «Воронежгидрогеоэкология»

ИНН 3663049503

КПП 366301001
	Допустить к участию в запросе цен
	-

Приложение № 4 к Протоколу

Рассмотрения и оценки заявок
от 25.03.15 г. № 74
ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА ЦЕН
Предмет договора: Переоценка запасов подземных вод девонско-юрского водоносного комплекса на участке водозабора «СХИ» по опыту его эксплуатации
	№ регистр. Заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса цен

	1
	ООО НПФ «Воронежгидрогеоэкология»
	175 000,00
	Победитель

Приложение № 5 к Протоколу

Рассмотрения и оценки заявок
от 25.03.15 г. № 74
Техническое задание

«ПЕРЕОЦЕНКА ЗАПАСОВ ПОДЗЕМНЫХ ВОД ДЕВОНСКО-ЮРСКОГО ВОДОНОСНОГО КОМПЛЕКСА НА УЧАСТКЕ ВОДОЗАБРА «СХИ»  ПО ОПЫТУ ЕГО ЭКСПЛУАТАЦИИ»
Лицензия КРС 53731 ВЭ с целевым назначением «Добыча питьевых подземных вод водозабором «СХИ» для питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения населения г. Курска, технологического обеспечения водой предприятия и передачи сторонним организациям».

Групповой водозабор «СХИ» расположен в г. Курске Курской области. Водозабор эксплуатирует альб-сеноманский водоносный горизонт и девонско-юрский водоносный комплекс. На девонско-юрский водоносный комплекс оборудованы 4 эксплуатационные скважины (все в работе). Глубина скважин 156-182 м.

Эксплуатационные запасы подземных вод девонско-юрского водоносного комплекса были оценены для всех потребителей г. Курска и утверждены по категории А в объеме 59 тыс. м3/сут (протокол ГКЗ от 28.10.1983 г. № 9331).

Запасы подземных вод переоценить в размере максимальной величины водоотбора по лицензионным условиям -  3568,0 м3/сут (1273,58 тыс. м3/год).

1. Целевое назначение работ:

· переоценка запасов питьевых подземных вод девонско-юрского водоносного комплекса в количестве, обеспечивающем заявленную потребность (и на перспективу) и их государственная экспертиза;

· оценка защищенности подземных вод водозабора по опыту эксплуатации и обоснование границ зон санитарной охраны;

· оценка качества подземных вод в соответствии с их целевым назначением и прогноз его возможного изменения в процессе срока эксплуатации водозабора на весь расчетный срок;

· обоснование наиболее рационального режима эксплуатации водозабора;

· оценка влияния эксплуатации водозабора на соседние водозаборные сооружения и на окружающую среду.

2. Этапы работ, основные геологические задачи, методы их решения, форма отчетной документации будут уточняться в соответствии с геологическим заданием, полученным после подписания договора.

3. В срок до 01.07.2015 года предоставить на государственную геологическую экспертизу отчет по переоценке запасов подземных вод в соответствии с требованиями «Инструкции о содержании, оформлении и порядке представления в ГКЗ и ТКЗ материалов по подсчету запасов подземных вод».

4. Отчет по переоценке запасов направляется в геологические фонды в соответствии с приказами и распоряжениями Роснедра, согласно «Методическим рекомендациям по учету, хранению и передаче фондовой информации на машинных носителях» (Росгеолфонд, 1997) и дополнениями к ним.